

綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

	附註	2006年 千港元	2005年 千港元
經營業務所得現金流量			
稅前利潤		2,047,741	1,728,175
經下列各項調整：			
財務費用	7	653,149	754,076
應佔共同控制企業溢利		(66,858)	(66,023)
應佔聯營公司溢利減虧損		(54,173)	(38,420)
利息收入	5	(72,270)	(49,918)
可供出售的投資之股息收入	5	(1,053)	(274)
不合資格作套期之衍生金融工具之公允值變動淨額	5	31,867	(74,536)
出售可供出售的投資之收益	5	(39,619)	(9,588)
回撥其他應付賬款	5	(23,154)	—
業務合併之成本差額	5	(3,939)	(57,911)
折舊	6	432,581	412,478
確認預付土地租賃款	6	158,250	143,518
攤銷遞延費用	6	1,775	3,420
攤銷經營權	6	493,287	493,287
投資物業之公允值變動	6	(86,248)	(67,309)
物業、廠房及設備項目之減值	6	31,970	289
佔共同控制企業權益之減值	6	—	401
合作企業之減值回撥	6	—	(54,752)
出售物業、廠房及設備項目之虧損／(收益)淨額	6	(22,596)	4,437
應收一間同系附屬公司款之減值回撥	6	—	(1,910)
存貨撥備／(撥備回撥)淨額	6	1,582	(211)
應收款減值／(減值回撥)	6	927	(3,933)
以股份結算之購股權費用	6	3,366	1,260
出售附屬公司之虧損	6	3,992	—
		3,490,577	3,116,556
營運資金變動前之經營溢利－第59頁			

綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

	2006年 千港元	2005年 千港元
營運資金變動前之經營溢利—第58頁	3,490,577	3,116,556
應收共同控制企業款減少	41,184	72,511
應收聯營公司款(增加)/減少	17,578	(1,870)
應收合作企業款減少	—	8,183
應收直接控股公司款(增加)/減少	(206)	1,827
應收最終控股公司款(增加)/減少	26	(77)
應收同系附屬公司款減少	774	1,739
存貨(增加)/減少	4,791	(5,332)
應收賬款、預付款項及按金(增加)/減少	46,780	(236,022)
其他長期資產增加	—	(5,096)
應付賬款、應計負債及其他負債增加/(減少)	(140,014)	346,536
應付同系附屬公司款增加	20,556	3,562
應付直接控股公司款增加/(減少)	20,492	(113)
應付最終控股公司款增加/(減少)	14,313	(335)
應付附屬公司少數股東款增加/(減少)	(9,991)	31,069
經營業務所得現金	3,506,860	3,333,138
已收利息	72,270	49,918
已收共同控制企業之股息	81,549	89,717
已收聯營公司之股息	42,411	14,862
已付香港利得稅	(4,206)	(77)
已付中國內地稅項	(273,360)	(181,893)
經營業務所得淨現金流入—第60頁	3,425,524	3,305,665

綜合現金流量表

截至2006年12月31日止年度

	附註	2006年 千港元	2005年 千港元
經營業務所得淨現金流入—第59頁		3,425,524	3,305,665
投資活動現金流量			
已收可供出售的投資股息		1,053	274
購入可供出售的投資		(10,301)	(103,968)
出售可供出售的投資所得款項		58,265	189,387
購入物業、廠房及設備項目	14	(314,239)	(249,766)
添置發展中物業	15	(14,294)	(10,472)
增購附屬公司權益	40(a)	(154,611)	(435,122)
收購一間附屬公司	40(b)	7,336	—
出售物業、廠房及設備項目所得款項		30,331	4,899
出售附屬公司之所得款項	41	33,119	—
附屬公司付予少數股東之資本減少款項	19	(47,953)	—
受限制現金及銀行結存(增加)／減少		23,022	(269)
於購入時原到期日超過三個月之無抵押銀行存款(增加)／減少		65,526	(415,312)
投資活動淨現金流出		(322,746)	(1,020,349)
融資活動現金流量			
發行新普通股所得款項	37	59,694	110,439
新增銀行貸款		1,274,000	—
償還銀行貸款		(2,977,766)	(1,062,127)
其他已支付借貸成本	7	(45,124)	(18,407)
已付利息	7	(595,332)	(556,836)
已付現金流量套期財務費用淨額	7	(12,693)	(169,581)
已付不合資格作套期之衍生金融工具之財務費用		(29,444)	(39,603)
已付少數股東股息		(17,683)	(78,843)
已付股東股息		(602,559)	(432,664)
融資活動淨現金流出		(2,946,907)	(2,247,622)
現金及現金等價物之淨增加			
		155,871	37,694
年初之現金及現金等價物		1,623,601	1,567,557
外幣匯率變動之淨影響		47,270	18,350
年末之現金及現金等價物		1,826,742	1,623,601
現金及現金等價物結存之分析			
現金及銀行結存	42(b)	789,629	782,169
購入時原到期日少於三個月 之無抵押銀行存款		1,037,113	841,432
		1,826,742	1,623,601